



KIRSTEN KJÆRS MUSEUM

Kirsten Kjærs Fond 2022

I efteråret 2021 indledte Kirsten Kjærs Fond forhandlinger med Thisted Kommune, hvor der blev indgået en ydelsesaftale, så museet nu modtager et årligt tilskud. Dermed er en vigtig brik i fremtidssikringen af Kirsten Kjærs Museum faldet på plads.

Åbnings-sæsonen fungerer i høj grad ved hjælp af frivillige vagter. Derudover er der ansat personale til kontor, rengøring samt daglig ledelse, i alt én fuldtidsstilling.

I efteråret 2022 fik Kirsten Kjærs Fond ny status. Indtil da havde man været en civil fond, men efter mange drøftelser og juridiske råd om, hvad som var økonomisk og organisatorisk mest hensigtsmæssigt, valgte man at skifte til at blive en erhvervsdrivende fond.

Nye vedtægter blev formuleret og en ny praksis ift. årsregnskab etableret.

Bemærkning til årsregnskab 2022

Dette er det første regnskab Kirsten Kjærs Fond aflægger som erhvervsdrivende fond. Det blev enstemmigt godkendt af bestyrelsen på den ordinære generalforsamling den 30. marts 2023.

Regnskabet udviser et underskud på 709.000 kr., hvilket man finder utilfredsstillende. Resultatet skyldes dog to væsentlige faktorer – dels et stort kursfald på obligationer i 2023 og dels, at omkostningerne ved overdragelsesforretningen til Erhvervsstyrelsen har betydet store udgifter til henholdsvis advokat og revisorer.

På et mere generelt plan har høje energipriser, samt at der er en vis afmatning at spore i besøgstallet grundet corona, medvirket til resultatet for 2022.

Bestyrelsen vil fremadrettet arbejde aktivt og målrettet på at forbedre fondens økonomi i de kommende år. Dette arbejde er allerede i støbeskeen, så nye tiltag kan øge indtjeningen til museet og dermed skabe basis for en sikrere fremtid for stedet.

Aktiviteter 2022

Udstillingssæsonen startede Palmesøndag med en retrospektiv udstilling samt en nykomponeret lydinstallation. Derefter fulgte sommerens to gruppeudstillinger, der havde menneskets forestillinger om landskabet som fælles tematik.

Efterårsudstillingen viste kunstnere, der arbejder tæt sammen om den kunstneriske proces.

Sæsonen sluttede med en udstilling i oktober med kunstnere fra det kunstnerdrevne Galleri CC fra Malmö.



KIRSTEN KJÆRS MUSEUM

Vi tilstræber, at udstillingsprogrammet veksler mellem værkbaseret traditionel kunst og nutidskunst, hvor koncept og iscenesættelse er central. Herved mødes vores gæster både af det velkendte og trygge samt af det nye og overraskende.

Koncertprogrammet har i 2022 været anderledes end sædvanligt. Den årlige Jamboree, hvor klassiske musikere fra hele verden mødes, blev aflyst. Vi arbejder på, at Jamboreen vender tilbage i 2023.

Til gengæld har vi samarbejdet med blandt andet Spillestedet Thy, Copenhagen DOX, Thy Chambermusik og Thisted Teaterkreds, hvor vi stiller de fysiske rammer til rådighed til anderledes aktiviteter. Vi oplever en positiv effekt ved at nye målgrupper skaber kendskab til Kirsten Kjær Museum og museet bliver omtalt i andre fora.

Besøgstallet i 2022 var uændret ift. året inden. Dog var der ikke samme tilstrømning i sommerperioden, men tallet blev udlignet ved øget aktivitet og længere åbnings sæson.

Planlagte aktiviteter 2023

Mag. Art. Hanne Abildgaards monografi om Kirsten Kjær udkommer i juni 2023. Vi forventer at bogudgivelsen vil skabe stor opmærksomhed og give Kirsten Kjær en kunsthistorisk anerkendelse. I anledning af dette særlige begivenhed er fire kunstnere udvalgt til at udføre et værk/ et projekt, der tager afsæt i Kirsten Kjær's liv og/ eller hendes oeuvre. Udstillingerne kan ses i sommer- og efterårsperioden.

Der er planlagt samarbejder med de ovenfor nævnte institutioner og foreninger i Thisted Kommune, samt koncerter og jamboree, hvor Kirsten Kjær's Museum er vært.

Fondsansøgninger 2022

Følgende bevillinger er modtaget i 2022 til aktiviteter på KKM:

Region Nords pulje, Kultur i Nærheden (honorar til tovholdere)	25.000 kr
Nordisk Kulturfond, Opstartspuljen (finansiering af seminar på KKM)	25.000 kr
Dansk Komponistforening for Kodakultur (komponisthonorar ifm. udstilling)	20.000 kr
Dansk -Svensk Fond, (udstillingshonorar Galleri CC)	10.000 kr
Den Åbne kulturpulje, Thisted Kommune (Open Call 2023, udstillingshonorar)	15.000 kr

Følgende bevilling er modtaget i 2022 til ombygning af udstillingsrum og nyophængning af Kirsten Kjær's samling (indgår i årsregnskabet for 2023):

Beckett Fonden	150.000 kr
----------------	------------